
Area Tecnica 
Programmazione urbanistica, Scolastica e Trasporti

Trasporti e Concessioni 

Determinazione numero   1377 del 21/09/2021

OGGETTO:  S.P.  324  DEL  PASSO  DELLE  RADICI.  COMUNE  DI  MONTECRETO. 
PROVVEDIMENTO DI REGOLAMENTAZIONE DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE 
PER CHIUSURA DI UN TRATTO DELLA STRADA PROVINCIALE COMPRESO TRA IL 
KM.  47+720  ED  IL  KM  48+350  PER  LO  SVOLGIMENTO  DEL  MERCATO 
SETTIMANALE NELLE GIORNATE DI  MERCOLEDI'  DA GIUGNO A SETTEMBRE 
2021. REVOCA CON EFFICACIA EX NUNC DELLA DETERMINAZIONE N. 765 DEL 
27/05/2021. 

Il Funzionario delegato PACCHIONI MARIA TERESA

Richiamata la determinazione n. 765 del 27/05/2021, emessa dalla Scrivente, su istanza del Co-
mune di Montecreto, con cui si provvedeva a disporre, per motivi di incolumità pubblica e sicurezza della cir-
colazione, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 6, comma IV lettera a) del D.Lgs. 285/92, la sospensione 
della circolazione di tutti gli automezzi sulla S.P. 324 DEL PASSO DELLE RADICI dal km. 47+720 
(int. Via del Parcheggio) al km. 48+350 (int. Via del Parco), in centro abitato del Comune di Monte-
creto, per lo svolgimento del MERCATO SETTIMANALE, tutti i mercoledì dei mesi di giugno, luglio, 
agosto e settembre 2021 dalle ore 07:00 alle ore 14:00 e nello specifico nei giorni 2,9,16,23,30 giu-
gno/ 7,14,21,28 luglio/4,11,18,25 agosto/1,8,15,22,29 settembre;

Vista l’Ordinanza  n. 5 del 01/06/2021, pervenuta ed assunta a prot. 17332/11.15.07/52 il mede-
simo giorno, con cui il Comune di Montecreto istituiva il “divieto di transito e sosta, con rimozione forzata a  
carico del trasgressore, lungo Via Roma, nel centro abitato di Montecreto (S.P. 324 dal km 47+720 al km  
48+350), e nella Piazza degli Alpini dalle ore 7:00 alle 14:00 tutti i mercoledì di giugno-luglio-agosto e set-
tembre 2021 per lo svolgimento del mercato settimanale”;

Vista l’Ordinanza n. 13 del 17/09/2021, pervenuta alla Scrivente il 18/09/2021 ed assunta a prot. 
29290/11.15.07/52 del 20/09/2021,  con cui il Comune di Montecreto, sul presupposto che  “il numero 
degli ambulanti presenti nel mese di settembre può permettere lo svolgimento del mercato in Piazza degli  
Alpini, evitando la chiusura al transito di Via Trogolino e di Via Roma ( Provinciale SP 324)” ,  revocando 
l’ordinanza sopra richiamata, prescrive il mantenimento del “divieto di transito e di sosta, con rimozione 
forzata a carico del trasgressore, nella Piazza degli Alpini dalle ore 7:00 alle ore 14:00 tutti i mercoledì  
sino al 30 settembre 2021 per lo svolgimento del mercato settimanale”;

Considerato pertanto che la sospensione della circolazione sulla S.P. 324 DEL PASSO DELLE RADICI 
dal km. 47+720 (int. Via del Parcheggio) al km. 48+350 (int. Via del Parco) non risulta più necessaria per i 
motivi sopra indicati;

Il Responsabile del procedimento relativo al rilascio del presente provvedimento è la Dott.ssa  Maria 
Teresa  Pacchioni–Funzionario Amministrativo dell'Unità Operativa Concessioni dell'Area Lavori Pubblici.

 Visto  quanto  disposto, relativamente alle competenze dei Dirigenti, dall'art. 107, comma 3, del 
D.Lgs. 18.8.00 n. 267 e dall’art. 43 dello Statuto dell'Ente;

          DETERMINA

Determinazione n. 1377 del 21/09/2021   - pag. n. 1



di disporre la revoca della  determinazione n. 765 del 27/05/2021 con efficacia ex nunc.

TUTELA DELLA PRIVACY
Ai sensi dell’art. 13 del Regolamento europeo n. 679/2016, l’Ente Provincia di Modena , in qualità di “Titola-
re” del trattamento, è tenuta a fornire informazioni in merito all’utilizzo dei dati personali, consultabili nel  
sito internet dell’Ente:  
https://www.provincia.modena.it/servizi/urp/accessibilita-e-note-legali-del-sito/privacy/. 
Il titolare del trattamento dei dati personali di cui alla presente informativa è l’Ente Provincia di Modena,  
nella persona del Presidente della Provincia pro-tempore, con sede in Modena, viale Martiri della Libertà 34,  
cap 41121. 
L’Ente  Provincia  di  Modena ha designato  quale  Responsabile  della protezione dei  dati  la  società  Lepida 
S.c.p.A. contattabile tramite e-mail dpo-team@lepida.it oppure telefonicamente al numero 051/6338860.
L’Ente  ha designato i Responsabili  del trattamento nelle persone dei Direttori d’Area in cui si articola l’orga-
nizzazione provinciale, che sono preposti al trattamento dei dati contenuti nelle banche dati esistenti nelle  
articolazioni organizzative di loro competenza.

IMPUGNAZIONI
Il  presente  atto  è  impugnabile  con  ricorso  giurisdizionale  avanti  il  Tribunale  Amministrativo 

dell’Emilia Romagna entro sessanta giorni dalla data di comunicazione o di notificazione, oppure con ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro centoventi giorni dalla data di comunicazione o notifica-
zione.   

ESENZIONE BOLLO
Esente  dal  bollo  ai sensi dell'art. 16  della  tabella  B allegata al D.P.R. 26.10.1972 n. 642 e successi-

ve integrazioni  e modificazioni.

Il Funzionario delegato
PACCHIONI MARIA TERESA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi 
dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e s.m.i.)

 

 (Sottoscritto digitalmente ai sensi dell'art. 21 D.L.gs n 82/2005 e  s.m.i.)

(da compilare in caso di stampa)

Si attesta che la presente copia, composta di n.…...... fogli, è conforme all'originale firmato digitalmente.

Modena, lì ...............................                                            _________________

Protocollo n. ____________ del _____________

Determinazione n. 1377 del 21/09/2021   - pag. n. 2

mailto:dpo-team@lepida.it

